

«بزرگ بود و از اهالی امروز بود»

به مناسبت یک سالگی جاودانه شدن زنده یاد رفیق ضیا، صدر فقید حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان!

سخن گفتن از نام‌آوران و فرزانه‌گان که عمرشان را وقف مبارزه در راه‌های، آزادی و آگاهی جامعه و مردم نموده‌اند، کار آسانی نیست. رفیق ضیا صدر فقید حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان، از جمله‌ی کسانی بوده است؛ که در جمع این نام‌آوران و فرزانه‌گان جا می‌گیرد. بدون شک، نقش رفیق در طول حیات ۶۸ ساله‌اش در ابعاد مختلف، اما خصوصاً در بخش تشکّل، وحدت و سازماندهی جریان پیشرو، انقلابی و کمونیست در کشور بزرگ و برجسته بوده است.

شرایط حساس زمانه، رفیق ضیا را واداشت تا برای رهایی زحمتکشان و رسیدن به جامعه‌ی آزاد و فارغ از استثماروستم؛ به دنبال «نقشه راه» باشد. او برای یافتن این نقشه راه، آثار متعدد اندیشمندان و متفکران بزرگ و پیشرو جهان را ورق می‌زند. در اوایل جوانی و شروع مطالعاتش رفیق به اسلام و نظام اسلامی رو می‌آورد. اما در نهایت با مطالعات گسترده و عمیق در می‌یابد که راه دیگری نیست مگر؛ مسلح شدن با افکار و اندیشه‌های رهایی‌بخش ایدئولوژی مارکسیسم - لنینیسم - مائوئیسم.

در این مسیر، رفیق ضیا راه‌های طولانی و طوفانی را پیمود و تجربیات فراوان اندوخت؛ تا در امر خدمت به خلق و رهایی آن‌ها، نقش فعال و پررنگ داشته باشد.

رفیق ضیا برای رهایی کشور و آزادی مردم از اسارت امپریالیزم شوروی و بعد امپریالیزم امریکا و سیاست‌های تجاوزگرانه‌ی آن‌ها و نوکرانی بومی‌شان که عامل بربادی و ویرانی کشور شده‌اند، تلاش نمود. او معتقد بود که بدون ایدئولوژی پیشرو و انقلابی ممکن نیست، مبارزه و مقاومت مردم علیه قوای متجاوز و اشغال‌گر امپریالیستی منجر به رهایی واقعی مردم گردد. او رهایی واقعی و پی‌ریزی «جهان نو» را فقط از راه انقلاب مردمی ممکن می‌دانست. رفیق ضیا در شعر سپید که در دهه شصت خورشیدی سروده است، راه فتح و پیروزی را این‌گونه نوید می‌دهد:

سوی جهان نو

این راه پر شکوه

این راه پر ز شور

این راه پر ز رنج

این راه پر ز خم

راه جهان نو

راه تمام ماست

کارگران به پیش!

یک دست و متحد

گردد استوار

این جبهه در نبرد

در رزم مشترک  
باید با خلق‌های دیده بلا  
و کشیده رنج  
داریم به پیش رو  
جهانی برای فتح  
رفیق ضیا زندگی خویش را وقف مبارزه و ایستادگی در چندین جبهه نمود:

۱. در جبهه نبرد با نیروهای متجاوز سوسیال امپریالیزم شوروی و رویزیونیست‌های «خلق و چرچم» وابسته به آن‌ها.
۲. در جبهه نبرد با نیروهای اشغالگر امپریالیزم امریکا و متحدین غربی و دولت دست‌نشانده‌اش.
۳. در جبهه نبرد با کشورهای ارتجاعی منطقه و نیروها و تنظیم‌های سیاه و ارتجاع اسلامی.
۴. در جبهه نبرد با انحرافات متعدد درون سازمان‌های جنبش کمونیستی کشور: نقد و جمع‌بندی از اشتباهات حزب و انحرافات خطی از سازمان‌ها و جنبش کمونیستی کشور از فعالیت‌های درخشان و ماندگار او در عرصه انسجام و وحدت جنبش کمونیستی کشور بوده است.

در نهایت اما پدیدآوری «جهان نو»، جهانِ فارغ از استثمار و استعمار و آرمان تحقق نیافته‌ی رفیق ضیا است، مسئولیت این امر خطیر به عهده‌ای رهروان راه او است. رهروان آن فرزانه زنده جاوید در تحقق بخشی و رسیدن به آن، رفیق را اسوه و الگوی خویش قرار داده و خواهند داد.

خدمات فناپذیر رفیق مشعل راه رفقا و رهروان راه رهایی و آزادی خواهد بود.

یاد رفیق ضیا گرامی و راهش پر رهرو باد!

پولاد پویان، عضو کمیته دانشجوی-هواداران حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان - ترکیه